类别标记：B
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2024〕26号                签发人：李建赞
[image: image1.png]

对市十八届人大三次会议第339号建议的答复

杨国平代表：

　　您提出的《关于尽快改造锦堂高架的建议》收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

　　观海卫镇锦堂村区域上跨沈海高速的小型高架桥梁，属于与高速公路同步建设的“大三改”工程，为了确保改造后的公路能够长期、稳定、安全地服务群众，提高道路使用寿命，公路三改工程（跨线桥）后期由高速公路管理部门和属地乡镇共同管养。鉴于该工程建成已久，随之交通量的增加，路面破损严重，我们对此高度重视，并进行了现场踏勘，下步将与属地管理处积极配合，加强与上跨桥接养单位沟通协调，积极组织人员对所涉及上跨桥梁进行摸排检查，针对现有桥梁病害全面检测和维修，完成桥梁档案资料收集，针对代表提出的各类问题，及时商议措施，通过新增部分限载和安全防护设施，提高上跨桥梁安全营运水平。

　　关于您提到的对高架（跨线桥）路面进行拓宽，目前根据镇级交通规划该段拓宽暂未列入计划，我们将建议属地会同高速公路管理养护部门根据实际需要细化方案研究，争取早日将该项目落地实施。

　　感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　 2024年6月28日

　　抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，观海卫人大主席团。
　　联 系 人：孙建军

　　联系电话：13858330028